ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHÚ THIỆN
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND  Phú Thiện, ngày         tháng       năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân khai kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục

 tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16/8/2016 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 84/QĐ-UBND ngày 03/3/2020 của UBND tỉnh Gia

Lai về việc giao kế hoạch vốn sự nghiệp Chương trình MTQG năm 2020;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - KH tại Tờ trình số 36/TTr-

TCKH ngày 31/3/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân khai kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2020 với tổng kinh phí là

3.120.000.000 đồng (Ba tỷ, một trăm hai mươi triệu đồng) cho các địa phương,

đơn vị để thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ của Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới năm 2020 trên địa bàn huyện, cụ thể các nội dung:

- Đào tạo nghề cho lao động nông thôn: 270.000.000 đồng.

- Vệ sinh môi trường nông thôn: 1.852.000.000 đồng.

- Hỗ trợ phát triển Hợp tác xã: 74.000.000 đồng.

- Hoàn thiện hệ thống Trung tâm VH-TT xã; Nhà VH-Khu thể thao thôn,

làng: 190.000.000 đồng.

- Tập huấn, nâng cao năng lực cho cán bộ XD NTM: 30.000.000 đồng.

- Hỗ trợ công tác truyền thông về XD NTM: 60.000.000 đồng.

- Hỗ trợ hoạt động cơ quan chỉ đạo các cấp: 230.000.000 đồng.

- Xây dựng đề án thực hiện CT giai đoạn 2021-2025: 50.000.000 đồng.

- Phát triển ngành, nghề nông thôn (OCOP): 364.000.000 đồng.

(Chi tiết tại Biểu số 01 kèm theo)

Điều 2. Các cơ quan, đơn vị, chủ đầu tư có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm:

Quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, tiết kiệm, hiệu quả; chủ động

huy động các nguồn lực hợp pháp khác để thực hiện các mục tiêu của Chương

trình; triển khai thực hiện đúng tiêu chí, định mức, hướng dẫn thực hiện kế hoạch

Chương trình MTQG năm 2020; thực hiện chế độ báo cáo, thanh quyết toán kinh

phí đúng thời gian, quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND – UBND huyện; Trưởng các Phòng: Tài

chính - KH, Nông nghiệp - PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Phú Thiện; các

cơ quan, đơn vị, chủ đầu tư có tên tại Điều 1 của Quyết định này và Thủ trưởng

các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp - PTNT;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-03T08:46:56+0700
	Việt Nam
	Rơ Chăm La Ni<nircl.phuthien@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-03T09:06:33+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Phú Thiện<ubnd.phuthien@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-03T09:06:51+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Phú Thiện<ubnd.phuthien@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-03T09:07:04+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Phú Thiện<ubnd.phuthien@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-03T09:07:15+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Phú Thiện<ubnd.phuthien@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!